
加盟校 各位                                            2015年3月17日

審判員 各位                                                       

拝啓

早春の候、各位におかれましては、ますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。また、

平素は本連盟の事業遂行に、多大なるご支援ご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます

さて標記の件、本連盟でも「立哨員」を供出する大会が増えて来ておりますが、その執務にあたって

立哨員の役割や執務内容の基本的な知識を身につけ、安全な大会運営を図るべく、立哨員講習会を

下記内容にて実施しますので、各位の積極的なご参加を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 日 時  ２０１５年３月２９日（日） １６：００～１７：００ （予定）※

※ 第３級公認審判員講習会 終了後、引き続き 同場所にて実施いたします。

２． 場 所  岸記念体育会館 ５０４・５０５号室

〒１５０－８０５０ 東京都 渋谷区 神南 １－１－１ ＪＲ線 原宿駅下車 徒歩５分

３． 内 容  警備業法に基づいた、「立哨員」の役割と執務内容について

            ・基礎知識： 警備業の基礎，立哨員として道路上に立つ事の社会的責任 ほか

            ・執務内容： 交通誘導警備パターン，事故やクレームへの対応方法 ｅｔｃ．

４． 対 象 者 当日、第３級公認審判員講習会 の参加者は、全員必須で受講して頂きます。

また、立哨員講習会からの参加も可能ですので、立哨執務を行う可能性ある

各チーム関係者（監督やコーチ，選手，マネージャーetc.）や、審判部会員など

奮ってご参加下さい。

※万一、非常に多数の申込みがあった場合には、各校ごとに人数調整させて

頂く場合があります。何卒ご了承下さい。

５． 参 加 費  無料

６． 参加申込  ３月２４日(火)までに、学校ごとにまとめて 参加者の氏名を、学連事務局宛て

電子メールにて申込み下さい。（審判員は個人申込みで可）

以上

日本学生自転車競技連盟

会長 村岡 功

「立哨員講習会」 開催のご案内


